[image: gerb.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.12.2017   № 740-п

О внесении изменений  в постановление администрации
Гаврилово-Посадского муниципального района от 12.07.2016
№ 333-п  «Об утверждении  Положения о порядке осуществления
муниципального лесного контроля и административного Регламента осуществления лесного контроля на территории населенных пунктов
Гаврилово-Посадского городского поселения»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с Федеральным  законом  от  26.12.2008  № 294-ФЗ  «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,  Администрация   Гаврилово - Посадского    муниципального    района п о с т а н о в л я е т:
1.Внести в постановление администрации Гаврилово-Посадского муниципального района  от 12.07.2016  № 333-п  «Об утверждении  Положения о порядке осуществления муниципального лесного контроля и административного  Регламента осуществления лесного контроля на территории населенных пунктов Гаврилово-Посадского городского поселения» изменения согласно приложению.
2.Опубликовать  настоящее  постановление  в   сборнике   «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района.
3.Настоящее  постановление  вступает  в силу со дня официального опубликования.

Глава  Гаврилово-Посадского
муниципального района			                                   В.Ю. Лаптев

Приложение к постановлению
администрации Гаврилово-Посадского
муниципального района
от  11.12.2017  №  740-п

И З М Е Н Е Н И Я
в постановление администрации Гаврилово-Посадского
муниципального района от 12.07.2016 № 333-п  «Об утверждении  Положения о порядке осуществления муниципального лесного контроля и административного Регламента осуществления
лесного контроля на территории населенных пунктов
Гаврилово-Посадского городского поселения»

1.В приложении 1 к  постановлению:
1) подпункт 2 пункта 5.1 изложить в следующей редакции:
«2) запрашивать и получать сведения, материалы и документы, необходимые для осуществления муниципального лесного контроля; запрашивать и получать на безвозмездной основе, в том числе в электронной форме, документы и (или) информацию, включенные в определенный Правительством Российской Федерации перечень, от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся эти документы и (или) информация, в рамках межведомственного информационного взаимодействия в сроки и порядке, которые установлены Правительством Российской Федерации.
Запрос документов и (или) информации, содержащих сведения, составляющие налоговую или иную охраняемую законом тайну, в рамках межведомственного информационного взаимодействия допускается при условии, что проверка соответствующих сведений обусловлена необходимостью установления факта соблюдения юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями обязательных требований и предоставление указанных сведений предусмотрено федеральным законом.
Передача в рамках межведомственного информационного взаимодействия документов и (или) информации, их раскрытие, в том числе ознакомление с ними в случаях, предусмотренных настоящим Федеральным законом, осуществляются с учетом требований законодательства Российской Федерации о государственной и иной охраняемой законом тайне.»;
2) подпункт 13 пункта 5.2 изложить в следующей редакции:
«13) осуществлять запись о проведенной проверке в журнале учета проверок в случае его наличия у юридического лица, индивидуального предпринимателя.»;
3) пункт 5.2. дополнить подпунктом 14 следующего содержания:
«14) знакомить руководителя, иное должностное лицо или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя с документами и (или) информацией, полученными в рамках межведомственного информационного взаимодействия»;
4) пункт 6.1 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:
«5) знакомиться с документами и (или) информацией, полученными органами государственного контроля (надзора), органами муниципального контроля в рамках межведомственного информационного взаимодействия от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся эти документы и (или) информация».
2. В приложении 2 к  постановлению:
1)  название Главы 6 изложить в следующей редакции:
«Глава 6. Перечень видов документов, которые могут быть истребованы от юридических лиц,  индивидуальных предпринимателей, от государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций в ходе осуществления муниципального контроля ООПТ м. зн.»;
2) п. 7 изложить в следующей редакции:
«7. В ходе осуществления муниципального контроля ООПТ м. зн.:
а) от юридических лиц, индивидуальных предпринимателей запрашиваетсядокументация юридического лица, индивидуального предпринимателя, устанавливающая их организационно-правовую форму, права и обязанности, используемые при осуществлении их деятельности и связанные с исполнением ими обязательных требований, исполнением предписаний; учредительные и регистрационные документы; документы, подтверждающие полномочия лиц, представляющих интересы юридического лица, индивидуального предпринимателя;
б) от  государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций запрашивается на безвозмездной основе, в том числе в электронной форме, документы и (или) информацию, в распоряжении которых находятся эти документы и (или) информация, включенные в определенный Правительством Российской Федерации перечень, в рамках межведомственного информационного взаимодействия в сроки и порядке, которые установлены Правительством Российской Федерации.
Запрос документов и (или) информации, содержащих сведения, составляющие налоговую или иную охраняемую законом тайну, в рамках межведомственного информационного взаимодействия допускается при условии, что проверка соответствующих сведений обусловлена необходимостью установления факта соблюдения юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями обязательных требований и предоставление указанных сведений предусмотрено федеральным законом.
Передача в рамках межведомственного информационного взаимодействия документов и (или) информации, их раскрытие, в том числе ознакомление с ними в случаях, предусмотренных настоящим Федеральным законом, осуществляются с учетом требований законодательства Российской Федерации о государственной и иной охраняемой законом тайне.»;
3) п. 8 изложить в следующей редакции:
«8. Юридическими фактами, являющимися основаниями для осуществления муниципального контроля в установленной сфере деятельности, являются:
- ежегодный план проверок (далее - План);
- истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем ранее выданного  предписания об устранении выявленного нарушения требований, установленных муниципальными правовыми актами;
- мотивированное представление  должностного лица органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля по результатам анализа результатов мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, рассмотрения или предварительной проверки поступивших в органы государственного контроля (надзора), органы муниципального контроля обращений и заявлений граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о следующих фактах:
а) возникновение угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, музейным предметам и музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного фонда Российской Федерации, документам, имеющим особое историческое, научное, культурное значение, входящим в состав национального библиотечного фонда, безопасности государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
б) причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, музейным предметам и музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного фонда Российской Федерации, документам, имеющим особое историческое, научное, культурное значение, входящим в состав национального библиотечного фонда, безопасности государства, а также возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
4) подпункт 2 пункта 17 изложить в следующей редакции:
«2) мотивированное представление  должностного лица органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля по результатам анализа результатов мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, рассмотрения или предварительной проверки поступивших в органы государственного контроля (надзора), органы муниципального контроля обращений и заявлений граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о следующих фактах:
[bookmark: dst256]а) возникновение угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, музейным предметам и музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного фонда Российской Федерации, документам, имеющим особое историческое, научное, культурное значение, входящим в состав национального библиотечного фонда, безопасности государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
[bookmark: dst257]б) причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, музейным предметам и музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного фонда Российской Федерации, документам, имеющим особое историческое, научное, культурное значение, входящим в состав национального библиотечного фонда, безопасности государства, а также возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
[bookmark: dst319]5) подпункт 1 пункта 23 изложить в следующей редакции:
«1) наименование уполномоченного органа, а также вид (виды) муниципального контроля»;
6) пункт 28 изложить в следующей редакции:
«28) О проведении плановой проверки юридическое лицо, индивидуальный предприниматель, уведомляются уполномоченным органом не позднее чем за три  рабочих дня до начала ее проведения посредством направления копии правового акта УМХ Администрации  о проведении плановой проверки заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении или иным доступным способом.»;
 7) подпункт 2 пункта 38 изложить в следующей редакции:
«2. Мотивированное представление  должностного лица органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля по результатам анализа результатов мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, рассмотрения или предварительной проверки поступивших в органы государственного контроля (надзора), органы муниципального контроля обращений и заявлений граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о следующих фактах:
а) возникновение угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, музейным предметам и музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного фонда Российской Федерации, документам, имеющим особое историческое, научное, культурное значение, входящим в состав национального библиотечного фонда, безопасности государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
б) причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, музейным предметам и музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного фонда Российской Федерации, документам, имеющим особое историческое, научное, культурное значение, входящим в состав национального библиотечного фонда, безопасности государства, а также возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
8) пункт 89 изложить в новой редакции:
[bookmark: _GoBack]«89.Жалоба подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации».
image1.jpeg

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВО

-

ПОСАДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о

т

11.12.2017

№

740

-

п

О внесении изменений

в постановление администрации

Гаврилово

-

Посадского муниципального района от

12.07.2016

№ 333

-

п

«

Об утверждении

П

оложения

о порядке осуществления

муниципального

лесного

контроля

и административного

Р

егламента

осуществления лесного контроля

на территории населенных пунктов

Гаврилово

-

Посадского городского поселения

»

В

целях приведения нормативного правового акта в

соответстви

е

с

Федеральным  законом

от  26.12.2008  № 294

-

ФЗ  «

О

защите прав

юридических лиц

и индивидуальных предпринимателей при

осуществлении

государственного контроля (надзора)

и муниципального

контроля

»

,

Администрация   Гаврилово

-

Посадского    муниципального

района

п о с т а н о в л я е т

:

1.

Внести в постановление администрации Гаврилово

-

Посадского

муниципального района

от

12.07.2016  № 333

-

п

«

Об утверждении

Положения

о

п

орядке осуществления муниципального лесного контроля и

административного

Регламента осуществления лесного контроля

на

территории населенных пунктов Гаврилово

-

Посадского городского

поселения

»

изменения согласно приложению.

2.

Опубликовать  настоящее  постан

овление  в   сборнике   «Вестник

Гаврилово

-

Посадского муниципального района» и разместить на

официальном сайте Гаврилово

-

Посадского муниципального района.

3.Настоящее  постановление  вступает  в силу со дня официального

опубликования.

Глава  Гаврилово

-

П

осадского

муниципального района

В.Ю. Лаптев